1

平成 24 年 8 月 3 日

各      位

会 社 名 芦 森 工 業 株 式 会 社

本社所在地 大阪市西区北堀江 3丁目 10 番 18 号

代表者名 取締役社長  缶    文 雄

コード番号 3 5 2 6

上場取引所 東証・大証 (市場第一部)

問合せ先 経理部長  胤 森 秀 昭

 (TEL  06 - 6533 – 9253)

持分法適用関連会社の異動(株式譲渡)、特別利益の発生および

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 24 年 8 月 3 日開催の取締役会において、当社の持分法適用関連会社であります

株式会社赤尾(以下、「赤尾」といいます。)の当社保有全株式を赤尾に譲渡することを決議いたし

ましたので、その概要をお知らせするとともに、平成 25 年 3 月期において株式売却益として特

別利益を計上する見込みでありますのでお知らせいたします。これにより、赤尾は当社の持分法

適用関連会社ではなくなります。また、これらにともない、平成 24 年 5 月 10 日に公表しました

平成25年 3月期第2四半期累計期間および平成25年 3月期通期の業績予想を下記のとおり修正

いたしますのでお知らせいたします。

記

Ⅰ．持分法適用関連会社の異動(株式譲渡)および特別利益の発生

１．株式譲渡の理由

保有資産の効率化および有効活用をはかるため、持分法適用関連会社である赤尾の当社保有

全株式を赤尾に譲渡することといたしました。

２．異動する持分法適用関連会社の概要

(1)商 号 株式会社赤尾

(2)本 店 所 在 地 大阪市西区新町4丁目13番1号

(3)代表者の役職・氏名 代表取締役社長 赤尾 隆

(4)事 業 内 容 消防機器・消防服等製造販売

(5)資 本 金 の 額 50百万円

(6)設 立 年 月 日 大正10年 2月 8日

(7)事 業 年 度 の 末 日 5月20日

(8)大株主および持分比率 芦森工業株式会社(36.0％)

(9)当 社 と の 関 係

資 本 関 係
当社は当該会社の発行済株式総数の36.0％を

保有しております。

人 的 関 係
当社監査役1名が当該会社の役員（非常勤監査

役）を兼務しております。

取 引 関 係
当社は当該会社に対し、製品の販売を行って

おります。

 2

３．異動の日程

平成24年 8月 3日 取締役会決議(当社)

平成24年 8月 3日 株式譲渡契約締結

平成24年 8月10日 株式譲渡日(予定)

４．譲渡株数、金額および特別利益見込額

  譲 渡 株 数 360,000株

 譲 渡 金 額 6億6百万円(1株当り1,686円)(譲渡価格につきましては、赤尾の直近の純資

産、業績等様々な要素を総合的に勘案のうえ、第三者機関に鑑定を依頼し、決定しており

ます。)

 特別利益見込額 95百万円(連結業績)、5億87百万円(個別業績)

Ⅱ．業績予想の修正

１．連結業績予想の修正

(1) 平成 25 年 3 月期第 2 四半期連結累計期間業績予想の修正（平成 24 年 4 月 1 日～平成 24
年 9 月 30 日）

（単位：百万円、％）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益
1 株当たり
四半期

純利益(円)

前回発表予想（Ａ） 21,000 △400 △400 △400 △7.06

今回修正予想（Ｂ） 21,000 △400 △400 △300 △5.30

増 減 額（Ｂ－Ａ） 0 0 0 100

増 減 率（％） － － － －

（ご参考）前期実績
（平成24年3月期第2四半期）

18,016 △580 △588 △432 △7.64

(2) 平成 25 年 3 月期通期連結業績予想の修正（平成 24 年 4 月 1 日～平成 25年 3 月 31 日）

（単位：百万円、％）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
1 株当たり
当期純利益

(円)

前回発表予想（Ａ） 48,000 1,000 1,000 700 12.36

今回修正予想（Ｂ） 48,000 1,000 1,000 800 14.12

増 減 額（Ｂ－Ａ） 0 0 0 100

増 減 率（％） － － － 14.3

（ご参考）前期実績
（平成 24年 3月期）

38,873 △659 △842 △1,746 △30.82

 3

２．個別業績予想の修正
 (1) 平成 25 年 3 月期第 2四半期累計期間業績予想の修正（平成 24年 4 月 1 日～平成 24年 9
月 30 日）

（単位：百万円、％）

 売 上 高 経 常 利 益 四半期純利益
1 株当たり
四半期

純利益(円)

前回発表予想（Ａ） 19,000 △300 △300 △5.29

今回修正予想（Ｂ） 19,000 △300 300 5.29

増 減 額（Ｂ－Ａ） 0 0 600

増 減 率（％） － － －

（ご参考）前期実績
（平成24年3月期第2四半期）

－ － － －

(2) 平成 25 年 3 月期通期業績予想の修正（平成 24 年 4 月 1 日～平成 25年 3 月 31 日）
（単位：百万円、％）

 売 上 高 経 常 利 益 当期純利益
1 株当たり
当期純利益

(円)

前回発表予想（Ａ） 40,000 650 400 7.05

今回修正予想（Ｂ） 40,000 650 1,000 17.62

増 減 額（Ｂ－Ａ） 0 0 600

増 減 率（％） － － 150.0

（ご参考）前期実績
（平成 24年 3月期）

35,487 180 △754 △13.28

３．修正の理由

持分法適用関連会社である赤尾の当社保有全株式を赤尾に譲渡することによるものでありま

す。

なお、上記の業績予想等は、現時点において入手可能な情報にもとづくものであり、実際

の業績は今後の様々な要因により異なる結果となる可能性があります。

以  上